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BULLETINS DE MARCHE

DES

CHRONOMÈTRES COURONNÉS

AU

CONCOURS DE 1892

^r



TABLEAU V. PRIX II.

CHRONOMÈTRE DE MARINE

Llchappement à ressort, spiral cylindrique à 2 courbes

Phillips, en palladium ; réglé par M. H" Rozat FILS.

N° 22/7467, de M. PAUL-D. NARDIN, au Locle.

I\TB. Les chronomètres sont comparés tous les jours k une heure h la pendule
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe + diins la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

TempéraMarche

ture
Date Variation

diurne moyenne Remarques

centigrade

1891
s o

Dec. 24-25 — 1,28 + 0,15
-0,20

0,10
i n i jc

+ 6.8 A l'armoire

25-26 - 1,13 7,0 »

26-27 — 1,33 7,2
27-28 --1,23 6,9 »

28-29 — L08 _ o'oq 7,6 >

29-30 - 1,17 + 0,'l5
— 0,08

+ 0,15

+ 2,11

+ 0,03
— 0,71

9 iy

7,8
30-31 -1,02 8,9 »

1892 31 - 1

Janv. 1- 2 - 1,10
- -0,95

8,9
9,2 ¦»

2- 3 -4- 1,16 31,0 A l'étuve

3- 4 H 1,79 31,0 »

4- 5 -; 1,08 32,7 »

5- 6 -1,11 — 0,04
— 0,02

-0,14
+ 0,32
— 0,04
+ 0,21
— 0,19
+ 0,05
— 0,05

8,4 A l'aratoire

6- 7 - 1,15 8,0
7- 8 — 1,17 7,7
8- 9 -1,31 Ll A la glacière

9-10 — 0,99 1,2 »

10-11 — 1,03 1,2 »

11-12 — 0,82 8,0 A l'armoire

12-13 — 1,01 7,5 »

13-14 -0,96 7,9 >n



p¦J.M—Ph

5

il
j-tCTCTN-*

NOS

>>

*q
O»

«q

00

00

Ol
O
TJH

>Ot—

NIO^iiO^HONCDMM

t-"
00
GO"

t-"
h-"

t-"
GO'

h-'
t-"
(>•"

t-"
l>¦
I—'

t-'
00
Go'

00

00
CO*"

OO*"

CO"

CO"

OO"

00"

00*"

00"

OO"

t-'
h-"

00
Oo"

+ce—

<

io
o
w
œ

h
^t
rn
(-
io
io
oo

r—fwt-oirH-Hio^îsœOMOe-cooiio

^hOOOthOMOOOO

Oi

O
4—I

h
O
W
(M

OI

th
O
h
—i

Ol
t-h

O
O
r—i

©
©©©©©©cT©'©©©©cf©©crcrcf©©crcfcr©©cr©©cf©

+
1+

l

+
l

1

+
I

I

++I+-M

I-!-

l-t-l

I4~M

I

i~f
I

jœp^^O'W^io^iHçDi-twcDocO'Hco-ticocoTticocDffiasaîwO'H.orooqciisaip^qooœqqroooHqosqqooooooqœ

0000101.—

O
r-H

r-i
CD

OO

t-t'o'o"

hh'o

4-T

ho'thOhh

©"©"t-h

.-H

4-T

4-T

.-H

o"
4-H

Ö"
o"
O"
O"

"H

I

I

I

I

I

MIMI

lOcroe-ooaiOHfMMTrjioct-

coeso-—1

t-h

oi
co
-r1

>o

co

t—

00

c»

o
•¦—kmco-*

^H

t-H

rH

t-H

tH
Ol
Ol
Ol
Ol

Ol
Ol
Ol
Ol
Ol
OJ

CO

CO

,-H

,—!

rH

^H

-H

III
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

t

t

,T)OCt-CCC30THf-\ico-t<iOCOI'-OSCnOrHrHC>ICO-tiOifflNOOOiO-H(>|o;t—I

t—1

t-î
-h
t-H

,-H

Ol
01

oa

Ol
Ol
Ol
Ol
OJ

Ol
05

CO

CO

-h

h
t-i
-h

t>fl|-3



TABLEAU V. PRIX II (Suite).

Date
Marche

diurne
Variation

Température

moyenne
centigrade

Remarques

1892
Févr. 14-15

15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21
21-22

1,26
1,30
1,37
1,26
1,40
1,28
1,28
1,24

— 0,04
— 0,07

+ 0,11
-0,14
+ 0,12

0,00
+ 0,04

+ 7,4
7,7
8,3
7,3
7,1
7,3
7,4
7,2

A l'armoire

Marche moyenne — 0S,95

Variation moyenne +0 ,10
» pour 1° de température + 0 ,08

Différence de marche avant et après l'épreuve
thermique 0 ,13

Différence de marche entre la première et la
dernière semaine 0 ,12

Différence entre les marches extrêmes 3 ,19



TABLEAU VI. B. PRIX III.

CHRONOMÈTRE DE POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips ; réglé par
MM. Henri Rozat et Auguste Bourquin, au Locle.

N° 7897, de M. PAUL-D. NARDIN, au Locle.

NhB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendule
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe -f- dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique i l'avance.

TempéraMarche

ture
Date

diurne
Variation

moyenne
centigrade

Remarques

1892
s 0

Août 17-18 -2,9 + o!2
-1-0 2

+ 22,4 Position horizontale

18-19 -2,7 22,8 »

19-20 -2,5 i tj,-t
-0,1
— 0,2
— 0,2

+ 0,2

+ 0,5
02

22,8 >

20-21 — 2,6 21,5 »

21-22 — 2,8 21,1
22-23 — 3,0 20,9 ,>

23-24 -2,8 21,0 »

24-25 — 2,3 20,7 »

25-26 -2,5 + 3,4
-3,9
+ 4,4
— 2,8
— 0,2
— 0,3
— 0,5

0,0
+ 0,1
-0,4
— 0,5

+ 0,7
-0,1

19,6 ,/
26-27 + 0,9 33,0 à l'étare

27-28 — 3,0 18,2 >

28-29 + 1,4 0,9 àia glacière

29-30 -1,4 19,1 »

30-31 -1,6 19,3 >

31- 1 -1,9 18,8
Sept. 1- 2 -2,4 18,0 Position verticale, pendu

2- 3 -2,4 17,9 »

3- 4 — 2,3 17,0 »

4- 5 -2,7 15,6 »

5- 6 -3,2 14,7 »

6- 7 — 2,5 13,9 »



TABLEAU vi. B PRIX III (Suite).

Date
Marche

diurne
Variation

Température

moyenne
centigrade

Remarques

1892

Sept. 7-
8- 9
9-10

10-11
11-12
12-13
13-14
14-15
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21
21-22
22-23
23-24
24-25
25-26
26-27
27-28

2.1)

-3,3
-2,7

-2,9
-3,2
-2,7
— 3,6
— 2,9

+ 0,1
— 0,5

-U
— 1,6

-2,2
-1,8
— 2,7
— 2,8
-2,4
— 2,4
-2,8
-2,9
-2,9

-0,7
+ 0,6
-0,2

— 0,3

+ 0,5
— 0,9

+ 0,7

+ 3,0
— 0,6
-2,2
+ 0,1
— 0,6

+ 0,4
— 0,9
-0,1
+ 0,4

0,0
— 0,4
-0,1

0,0

+ 13,6
13,2
12,7
12,8
12,9
14,4
15,3
16,2
16,9
17.3
18,0
18,1
17,8
18.1
18,0
18,3
18,3
17,8
17,8
17,6
17,6

Position verticale, pendu

pendant à ranche

»

pendant à droite

»

Cadran en bas

Cadran en liant

Marche moyenne
Variation moyenne

» par I» pour les températures extrêmes
Ecart pour les températures moyennes
Différence de marche avant et après l'épreuve

thermique
Variation du plat au pendu

du pendu au pendant à gauche
du pendu au pendant à droite

> du cadran en haut au cadran en bas
Différence de marche entre la première et la

dernière semaine
Différence entre les marches extrêmes

+
2S,28
0 ,32
Ü ,02
3,48

1,1
0 ,83
2 ,61
1 ,16
0 ,70

0,06
5,0



TABLEAU VII. B. PRIX IV.

CHRONOMÈTRE UE POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips.
N° 6433, de M. PAUL-D. NARDIN, au Locle.

NB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendulo
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe -f- dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

TempéraMarche

ture
Date

diurne
Variation

moyenne
centigrade

Remarques

1892
s o

Juill. 18-19 0,0 — 0,2
0 6

+ 16,6 Position horizontale

19-20 -0,2 15,7 »

20-21 — 0,8 -0b
0,0

-0,1
— 0,3
-0,4
+ 3,6
-3,4

• U
— 2 5

15,1
21-22 — 0,9 14,5 »

22-23 -0,9 14,8 »

23-24 -1,0 15,8
24-25 -1,3 16,0 »

25-26 -1,7 17,8
26-27 i 1,9 33,5 à l'étuve

27-28 -1,5 18,7 »

28-29 -0,4 1,2 ; àia glacière

30-31 - 2,9 t-t,'J

-0,4
-r 0,3
-0,2
+ l,ö
-0,7

— 0,6
4- 0 5

20,6 >>

31- 1 -3,3 19,7 .>

Août 1- 2 -3,0 19,0 »

2- 3
3- 4

-3,2
— 1,6

17,8
17,1 Position verticale, pondu

4- 5 -2,3 17,3 »

5- 6 - 2,9 17,3 *
6- 7 -2,4 1 v,u

— 1,2
0,0

+ 0,5

18,0
7- 8 - 3,6 18,4 »

8- 9 — 3,6 19,1 >



TABLEAU VII. B. PRIX IV (Suite).

Date
Marche

diurne
Variation

Température

moyenne
centigrade

Remarques

1892

Août 9-
10-
11-
12-
13-

10
11

12
13
14

14-15
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21
21-22
22-23
23-24
24-25
25-26
26-27
27-28
28-29
29-30

3,1
-2,6
-1,6

-3,4
-3,2
-4,0

3,4

- 3,5

+ 0,1
-0,1
+ 1J
+ 1,6

4,4
-4,6
— 2,9
— 3,0

3,8
-4,2
— 3,8
— 4,0
-4,1

0,5
1,0
1,8
0,2
0,8
0,6
0,1
3,6
0,2
1,8
0,1
6,0
0,2
1,7
0,1
0,8
0,4
0,4
0.2
0,1

+ 19,3
18,7
18,6
18,7
19,8
20,1
20,6
21,5
22,4
22.S
22,8
21,5
21,1
211.9

21,0
20,7
19,6
18,5
18,2
18,8
19,1

Position verticale, pendu

>pendant à gauche

;> »

» pendant à droite

Cadran en bas

»
Cadran en haut

Marche moyenne —
Variation moyenne • +

par I» pour les températures extrêmes
Ecart pour les températures moyennes
Différence de marche avant et après l'épreuve

thermique
Variation du plat au pendu

» du pendu au pendant à gauche
» du pendu au pendant à droite
» du cadran en haut au cadran en bas

Différence de marche entre la première et la
dernière semaine

Différence entre les marches extrêmes

+
2S,19
0,43
0,07
2.9

1,2
1 ,6G

2,94
4,59
0,81

2 ,96
6 ,5



TABLEAU Vili. B. PRIX V

CHRONOMÈTRE DE POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips;
réglé par M. F. Borgstedt, au Locle.

N» 50594, de M. PAUL MATTHEY-DORET, au Locle.

NB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à, la pendulo
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe | dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

Tem péra-
Marche turo

Date
diurne

Variation
moyenne

centigrade

Remarques

1892
s o

Mars 1-2 + 1,0 0,0
0,0

+ 0,6
— 0,1

- 0,1

+ 0,7
— 0,8
+ 0,4

+ 0,7

+ 9,5 Position horizontal«

2- 3 + 1-0 8,5 -,>

3- 4 1- 1,0 8,2 ¦>.

4- 5 + 1,6 7,4 „
5- 6 + 1,5 6,7 >

6- 7 + M 6,3 •^

7- 8 -,U2,1 5,8 »

8- 9 + 1,3 7,2 »

9-10 + 1,7 7,2 »

10-11 + 2,4 - 0^5

-0,6
+ 0,5

-0,2
b 0,3
b 0,3
-0,4

1 0,1
1-0,3

— 0,3
-1,0
+ 0,2

1,1 .Un glacière

11-12 + 1,9 6,6
12-13 + 1,3 31,4 à l'étuve

13-14 + 1,8 6,6 >¦

14-15 + 1,6 7,2 y

15-16
16-17

+1,9
+ 2,2

7,3
7,1 Position verticale, pendu

17-18 + 1,8 7,6 s
18-19 + 1,9 7,8 >>

19-20 + 2,2 8,2 ,y

20-21 + 1,9 8,2 >¦

21-22 + 0,9 9,0 »



TABLEAU Vili. B. PRIX V (Suite).

Date

1892

Mars 22-23
23-24
24-25
25-26
26-27
27-28
28-29
29-30
30-31
31-

Avril 1-
2-
3-
4-
5-
6-
7-
8-
9

1

2
3
4
5
6
i

9
H)

10-11
11-12

Marche

diurne
Variation

Température

moyenne
centigrade

Remarques

+ 1,1

+ 0,4
b-1,6
+ U
+ 0,8

+ 1,3
I - 0,3
-0.1
+ 4,4
-!~ 4,6

H U
+ 1,9

f 0,3
+ 0,2
+1,1
+ 1,1
- ; 0.8

+ 1,0

+ 3,0

+ 1,6

+ 1,4

-0,7
+ 1,2
— 0,5
— 0,3

+ 0,5
-1,0
-0,4
+ 4,5

+ 0,2
— 2,9

+ 0,2
-1,6

-0,1
+ 0,9

0,0
-0,3
+ 0,2

+ 2,0

-1,4
-0,2

+ 9,2
9,6

10,2
10,6
10,7
10,9
11,2
10,4
9,5
9,0
9,2

10,2
10,9
11,8
12,6
12,9
13,0
13,3
13,2
13,4
13,1

Position verticale, pendu

> pendant à path«
> »

pendant à droite

Cadran en has

»
Cadran en liant

Marche moyenne + ls,52
+ 0,46
— 0 ,04

Variation moyenne
» pour 1° de température

Différence de marche avant et après l'épreuve
thermique

Variation du plat au pendu
» du pendu au pendant à gauche
» du pendu au pendant à droite
« du cadran en haut au cadran en bas

Différence de marche entre la première et la
dernière semaine

Différence entre les marches extrêmes

+
+

0,1
0,33
3,26
0 ,56
1,18

0,06
4,7



TABLEAU IX. C. PRIX VI.

CHRONOMÈTRE DE POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips ;

réglé par M. U. Wehrli, à St-Imier.
N° 61579, de M. CH* HUMBERT FILS, à La Chaux-de-Fonds.

NB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendule
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe -f dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

TempéraMarche

ture
Date

diurne
Variation

moyenne
centigrade

Remarques

1892
s o

Oct. 16-17 + 0,2 s

-0,4
-4-05

+ 12,0 Position horizontale

17-18 -0,2 12,0 »

18-19 + 0,3 — 0,5
0,2
0,0

-i - 0 5

11,8 »

19-20 -0,2 11,3 »

20-21 ~0,4 11,3 »

21-22 — 0,4 10,8 >

22-23 + 0,1 — 0,2
0,0

--0 l

10,8 »

23-24 -0,1 10,5 >

24-25 -0,1 10,3 ¦>

25-26
26-27

-0,2
+ 0,3

\J* J.

+ 0,5

+ 2,4
-2,1
-0,6
4-0,2
+ 0,3

+ 0,2

+ 0,1

+ 0,3
— 0,5

+ 0,2
-0,2

30,3
11,7

> à l'étuve

>

27-28 + 2,7 1,8 > à la glacière

28-29 + 0,6 12,1 >

29-30 0,0 12,1 »

30-31 -J- 0,2 12,3 »

31- 1 + 0,5 12,7 Position verticale, pendu

Nov. 1- 2 + 0,7 13,0 »

2- 3
3- 4

+ 0,8

+ 1,1
13,6
13,4 ,/

4- 5
5- 6

+ 0,6

+ 0,8
12,9
12,9 »



TABLEAU IX. C. PRIX VI (Suite).

Tempéra-
Marche

Date Variation
diurne moyenne Remarques

centigrade

1892

Nov. 6- 7 + 0,6 -0,1
— 0,3

+ 0,5
-4 0,1
-0,1

4-0,1
- 0,1
-0,4

+13,2 ; Position verticale, pendu

7- 8 + 0,5 12,9 ; »

8- 9 f 0,2 12,5
9-10 + 0,7 12,8 »

10-11 1-0,8 12,7 >*

11-12 + 0,7 12.7
12-13 b0,8 12,4 >,-

13-14 ^0,7 12.3 >

14-15 + 0,3 12,3 :

Marche moyenne + 03,42

Variation moyenne +0,26
» du plat au pendu +0,46
» pour 1° de température • — 0 ,10

Différence de marche avant et après l'épreuve
thermique 0,7

Différence entre les marches extrOrnes 3,1



TABLEAU X. C. PRIX VII.

CHRONOMETRE DK POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips.
N" 61582, de M. CHS HUMBERT FILS, à La Chaux-de-Fonds.

NB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendule
normale de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe -}- dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

TempéraMarche

ture
Date

diurne
1

Variation
moyenne

centigrade

Remarques

1891
S o

Dec. 27-28 -1,0 + 0,3
-0,4
4- 0,2

+ 2,3
-3,1
-0,1

-'- 0 2

+ 6,9 Position horizontale

28-29 -0,7 7,6
29-30 — U 7,8
30-31 — 0,9 8,9 >

1892 31- 1 + 1,4 0,7 ii la glacière

Janv. 1- 2 -1,7 9,2 ¦

2- 3 -1,8 31,0 > à l'étiiTC

3- 4
4- 5

i —1,6
— 0,9

r u>-
+ 0,7
-0,4
+ 0,3

0,0
-0,1
+ 0,6
— 0,2
-j-2 2

9,4
8,9

5- 6
6- 7

-1,3
-1,0

8,4
8,0

»

7- 8
8- 9

— 1,0

-U
7,7
7,7 r

9-10
10-11

-0,5
-0,7

7,7
7,4

11-12 + 1,5 + 0,2
0,0

-0,7
+ 0,3

+ 0,2

+ 0,3

8,0 Position verticale, pendu

12-13 + 1,7 7,5 »

13-14 + 1,7 7,9
14-15 + 1,0 7,4 >

15-16 + 1,3 8,2
16-17 + 1,5 8,2



TABLEAU X. C. PRIX VII (Suite).

Date
Marche

diurne
Variation

Tempéra-

moyenne Remarques

centigrade

+ 7J Position verticale, nomili

7,4
7,7 »

8,0 >

7,9 :

7,7 ;>

7,5 >

7.8 :>

7,6

1892
Janv. 17-18

18-19
19-20
20-21
21-22
22-23
23-24
24-25
25-26

-f

1,8
1,5
1,0
1,1
1,2
1,7
1,7
1,0
2,0

-0,3
- 0,5

+ 0,1
4-0,1
+ 0,5

0,0
-0,7
+ 1,0

Marche moyenne + o; ,53

Variation moyenne + 0 ,34

» du plat au pendu + 1 ,84
> pour 1° de température — 0 .11

Différence de march e avant et après l'épreuve
thermique 0 ,9

Différence entre les marches extrêmes oO ,8



TABLEAU XL C. PRIX VIII.

CHRONOMÈTRE DE POCHE

Echappement à tourbillon à ressort, spiral Breguet.

N° 147545, de MM. NICOLET FILS & Cie, à La Chaux-de-Fonds.

NB. Les chronomètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendule
normale de TObservatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe + dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

Date
Marche

diurne
Variation

Température

moyenne
centigrade

Remarques

1892
Nov. 30-
Déc. 1-

2-
3-
4-
5-
6-

1

2
3

4
5

li
7

7- 8
8- 9
9-10

10-11
11-12
12-13
13-14
14-15
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21

1,8
2,1
1,9
2,9
2,3
3,2
2,0
0,8
3,2
2,5
2,6
2,7
2,7
2,3
3.1

3,0
3,7
2,8
2,9
2,9
3,2

— 0,3
+ 0,2
-1,0
+ 0,6
— 0,9

+ 1,2
4-2,8
— 4,0
+ 0,7
-0,1
-0,1

0,0
+ 0,4
— 0,8
+ 0,1
-0,7
+ 0,9
-0,1

0,0
— 0,3

0,0

+ 10,9
10,1
10,3
10,3
9,6
0,4
9,8

30,7
9,6
8,5
9,0
8,8
7,7
9,6

10,0
10,7
10,4
9,9
9,9

10,6
10,8

Position horizontale

»
.vàia glacière

»

» à l'étuve

»

»

»

»
Position verticale, pendu

»

»

»

»

»



TABLEAU XI. C. PRIX VIII (Suite).

Tempéra¬
i

_ Marche tureDate
diurne

II

Variation
moyenne

centigrade

Remarques

1892
o

Dec. 21-22 - 3,2 s

-0,1
+ 0,2
4 0,3
4 0,1

+ 0,1
-0,1
+ 0,1
— 0,8

+ 10,8 i Position verticale, nendu

22-23 - 3,3 10,3 >

23-24 -3,1 10,0 >>

24-25 -2,8 9,5
25-26 -2,7 9,0 >>

26-27 — 2,6 8,0 ¦'
27-28
28-29

-2,7
-2,6

7,9
8,2

.>

29-30 -3,4 7,8 '¦>

•

Marche moyenne — 2S,64

Variation moyenne + 0 ,33
» du plat au pendu — 0 ,70

» pour 1° de température +0,13
Différence de marche avant et après l'épreuve

0 ,9

Différence entre les marches extrêmes 4,5



TABLEAU XII. C. PRIX IX.

CHRONOMÈTRE DE POCHE

Echappement à ancre, spiral plat Phillips.
N° 24420, de M. CH.-ED. LARDET, à Fleurier.

NB, Les chrODOmètres sont comparés tous les jours à une heure à la pendulo
Dormalo de l'Observatoire, réglée sur le temps moyen.

Le signe -f- dans la colonne Marche diurne indique le retard,
le signe — indique l'avance.

TempéraMarche

ture
Date

diurne
Variation

moyenne
centigrade

Remarques

1892
S o

Mai 23-24 — 3,0 s

+ 1,1

+ 0,7
40,1
+ 0,1
-1,8
+ 1,4

t2,6
-2,2

0,0
-0,1

— 0,1
0,0

+ 0,4
-0,4

i 5

b-14,6 Position liorizontele

24-25 -1,9 15,9
25-26
26-27

-1,2
- 1,1

17,1
18,3

27-28 -1,0 19,4 ;.

28-29 -2,8 1,7 »àia glacière

29-30 -1,4 19,0 »

30-31 + 1,2 33,0 >s à l'ótuie

31- 1 -1,0 19,6 »

.Juin 1- 2 - 1,0 18,7 »

2- 3 -1,1 19,4 »

3- 4 -1,2 19,0 »

4- 5
5- 6 - 1,2

- 0,8
17,9
16,8

»

»

6- 7 -1,2 15,8
7- 8 - 2,7 X,rJ

+ 0,4
— 0,8
4-0,2
-0,6
4-0,4
— 0,6

15,6 Position verticale, |iendu

8- 9 -2,3 15,4
9-10 -3,1 16,2 »

10-11 - 2,9 17,4 »

11-12 - 3,5 18,3 »

12-13 — 3.1 18,6 | »



TABLEAU XII. C. PRIX IX (Suite).

TempéraMarche

ture
Date

diurne
Variation

moyenne Remarques

centigrade

1892
s o

Juin 13-14 — 3,7 + 0,7

+ 0,1
0,0

— 0,1
0,0
0,0

— 0,3

+ 0,4

+ 18,2 Position verticale, puidu

14-15 — 3,0 17,6 »

15-16 — 2,9 16,6
16-17 -2,9 15.9 »

17-18 — 3,0 16,0 »

18-19 — 3,0 15,7 »

19-20 -3,0 15,5 »

20-21 -3,3 15,7
21-22 -2,9 16,7 :>

Marche moyenne - 2S,13

Variation moyenne
1 0 ,32

du plat au pendu 1,77
pour 1° de t smpérature ,0,13

Différence de marche avant et après l'épreuve
thermique 0 .0

Différence entre les m,irchos exti êmes 4,9
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